
ПРИКАЗ 

по отделу образования администрации 

Жарковского района Тверской области 

от  24 октября  2023  года № 52 

 
   Об определении квоты победителей и призеров муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном 
году на территории Жарковского МО 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить: 

д) квоты победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году на территории города Твери (далее — Олимпиада), 

которые составляют не более 45 процентов от общего числа участников Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; 

б) число победителей Олимпиады не должно превышать 20 процентов от общего 

числа участников Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

2. Считать: 

а) победителями Олимпиады участников, набравших не менее 60 процентов от 

максимально возможного количества баллов, предусмотренного требованиями к 

организации и проведению Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

б) призерами Олимпиады участников, набравших не менее 50 процентов от 

максимально возможного количества баллов, предусмотренного требованиями к 

организации и проведению Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

     З. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель отдела образования                                                   О.П. Гренкова 

 
 


